Bu tarzda yapılan çalışmalar Osmanlı hukuku ile İslam hukuku arasındaki bağlantıyı ortaya koyacak ve Osmanlı hukuku ile ilgili yapılan şer'î hukuk - örfî hukuk ayrımını anlamlandırmamıza yardımcı olacaktır. Bu bağlamda 1143/1730 ve 1144/1731 yıllarına ait mahkeme kayıtlarını içeren 14 numaralı Adana şer'îye sicili defteri hukukî, sosyal, ekonomik ve idarî yönlerden zengin bir içeriğe sahiptir. Bu çalışma, söz konusu defterin ceza hukukuna ilişkin hükümlerini esas alarak Osmanlı hukuku ile İslam hukuku arasındaki ilişkiyi yukarıda belirtilen çerçevede tespit etmeyi hedeflemektedir.

Studies on this subject will demonstrate the link between Islamic law and Ottoman law and will help us interpretate the distinction made between customary law and jurisdictional law related to the Ottoman law. In this context, the book of Adana Sharia registry numbered 14 including the court records of the years 1143/1730 and 1144/1731 has a rich content in economic, social and administrative aspects. This study aims to determine the relationship between the Ottoman law and Islamic law on the basis of aforementioned book of criminal law provisions.

Keywords: Adana, Sharia registries, the book numbered 14, Criminal Law, Jurisprudence.

Bu bakımdan Osmanlı arşivlerinin bir bölümünü oluşturan şer'îye sicillerinin İslâm hukuku açısından incelenmesi büyük önem arz etmektedir (Kaya, 2008: 83).

Adana şer'îye sicili defterleri de bahse konu olan veriler açısından zengin bir içeriğe sahiptir. Bu defterlerden 1143/1730 ve 1144/1731 yıllarına ait mahkeme kayıtlarını içeren ve bu makalenin konusu olan 14 numaralı defter, başta ceza hukuku olmak üzere aile hukuku, borçlar hukuku, miras hukuku, eşya hukuku, vergi hukukuna dair kayıtları içermektedir. Biz de bu çalışmamızda 14 numaralı defterdeki ceza hukukuyla ilgili bazı kayıtları İslâm hukuku açısından tahlil edeceğiz.

"Kâtil", *DİA*, XXV, Ankara: TDV Yay., s. 45-48.
- İBN NÜCEYM, Zeynüddin Zeyn b. İbrâhim b. Muhammed Mısıri Hanefî (2013). *el-Bahrü'r-râik şerhu Kenzi'd-dekâik* (thk. Şeyh Zekeriya Umeyrât), Beyrut: Dâru'l-kütübî'l-ilmîye.
- İBNÜ'L-HÜMÂM, Kemâlüddin Muhammed b. Abdilvâhid b. Abdilhamîd es-Sivâsî el-İskenderî (1970/1389). *Şerhu fethü'l-kadîr* (thk: Mustafa el-Bâbî el-Halebî), yy.
- KAPLAN, Feyzi (1996). *6 Numaralı Adana Şer'îyye Sicili (H. 1203/M.1788-H. 1204/M. 1789)*, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Malatya: İnönü Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü.
- KÂSÂNÎ, Ebû Bekr Alaeddin Ebû Bekr b. Mes'ud b. Ahmed el-Hanefî (2003). *Bedâiü's-sanâi' fi tertîbi's-şerâi'* (thk: Şeyh Ali Muhammed Muavviz, Şeyh Adil Ahmed Abdülmevcûd), Beyrut: Dâru'l-kütübî'l-ilmîye.